关于举办第六届广东大学生科技学术节活动之
广东大学生节能减排工业设计大赛的通知
各高等学校团委：

节能减排是深入贯彻落实科学发展观，构建社会主义和谐社会的重大举措，大学生节能减排社会实践与科技竞赛是“节能减排学校行动”的主要内容之一。为贯彻落实《教育部关于开展节能减排学校行动的通知》(教发[2007]19号)精神，由共青团广东省委员会、广东省科技厅、广东省科协、广东省学生联合会主办，共青团华南理工大学委员会承办的第六届广东大学生科技学术节之大学生“节能减排”设计大赛即将启动。具体事项通知如下：

一、组织机构

    主办单位：共青团广东省委员会、广东省科技厅、广东省科协、广东省学生联合会

    承办单位：共青团华南理工大学委员会、华南理工大学电力学院

二、竞赛主题

   节能减排 绿色校园

三、比赛时间

   2012年4月中旬至6月上旬

 四、参赛对象

   全省大专以上院校全日制在校学生

 五、竞赛内容

   竞赛内容以体现“节能减排”新思维、新思想的实物产品制作（含模型）、软件、方案设计“节能减排”方案设计（包括社会实践调研报告）作品。

六、竞赛规则

   1、参赛对象：全日制学生（含研究生），参赛者必须以小组形式参赛，每组不得超过7人，可聘请指导教师l名；

   2、参赛单位：以学校为参赛单位，每个学校申报的竞赛作品不限，但申报作品时需对所有作品进行排序；

   3、作品申报：参赛作品必须是比赛当年完成的作品。参赛学生必须在规定时间内完成设计，准时上交参赛作品，未按时上交者作自动放弃处理；

   4、作品评审：比赛将分成本科院校和专科院校两个小组进行评比。评审委员会由广东省各高校专家组成，设初赛作品函审专家组和决赛作品现场评审专家组。评审委员会根据作品的科学性、可行性、创新性和经济性等标准对作品进行初审和终审，并提出获奖名单。

七、竞赛日程与安排

   1、竞赛报名: 各参赛单位在2012年4月30日之前提交报名表（附表1）,以电子版的形式上传到本次活动的邮箱jnjpnanwang@163.com，以收到承办单位确认函件为报名成功；

   2、作品申报: 各参赛单位在2012年5月20日前，将本单位申报书（见附件三、附件四）及参赛作品以电子版的形式上传到本次活动的邮箱jnjpnanwang@163.com，并将打印版一式五份邮寄到大赛组委会（递交日期以寄出邮戳为准）。

   3、作品初审: 初赛作品以函审形式进行评审。评委以参赛队伍上交的电子版作品为准，按大赛评审委会制定的评分标准对作品进行量化评分。作品按分数高低依次排名，本科和专科组根据当年评审情况各选若干支队伍晋级决赛。决赛以作品答辩形式进行评审。

   4、作品终审、决赛: 作品终审及决赛初定于2012年6月10日进行。

八、表彰及奖励

   本科及专科院校竞赛奖项均设立金奖、银奖、铜奖、最佳创意奖、最佳展示奖、最佳团队奖、最佳组织奖。

九、联系方式

   华南理工大学团委

   联 系 人: 袁卫根

   联系方式：020-87110458

   联 系 人：邹 敏

   联系方式：020-87113233

   E-mail：jnjpnanwang@163.com

   通讯地址: 广州市天河区五山路381号华南理工大学电力学院团委办公室（邮编: 510640）

附件： （进入下载:http://www.gdcyl.org/xxb/ShowArticle.asp?ArticleID=125872）
   1、高校参赛报名表
   2、参赛作品说明书格式规范

   3、作品申报书：社会实践调查类报告类
   4、作品申报书：科技作品类（含实物制作、软件、设计等）

  第六届广东大学生科技学术节组委会办公室

                                                                        二零一二年四月六日